lutem ob misericordiam et commiserationem erga A parvulos. Mittens ergo, voca Silvestrum ex monte Scrapio, et ostendet tibi vere divinum et salutarem fontem in quo lotus non solum corporis habebis sanitatem, sed animæ præsertim: Die autem facto, cum misisset ad divinum Silvestrum, cum multo honore introduxit eum in palatium, et assurgens imperator adoravit eum dicens: « Bene venisti, Silvester. » Et episcopus dixit: « Pax tibi et sanitas præstetur tibi a Deo. » Et dixit imperator: « Rogo te ut dicas an habeatis quosdam deos Petrum et Paulum vocatos. » Et episcopus dixit: « Nos unum Deum habemus conditorem cœli et terræ, cuius Petrus et Paulus servi veri sunt. » Imperator autem dixit: « Potesne, o episcope, ostendere mihi facies eorum per aliquam picturam, ut agnoscam clarius an ipsi sint qui missi sunt a Deo ad me? » Et statim cum jussisset episcopus suo diacono afferre imagines in tabulis, allatæ sunt, et cum contemplatus esset imperator, exclamavit voce magna dicens: « Illi vere sunt per somnium visi mihi et hortati ut te advocarem, o Silvester. Et nunc ostende mihi fontem quem dixerunt, per quem quoad animam et corpus salvus evadam. » Et episcopus statim iubens piscinam aquæ fieri baptizavit imperatorem. Et statim exivit e piscina totus sanus, relictis corporis ulceribus in aqua tanquam squamis piscium.

τὸν βασιλέα. Καὶ αὐτίκα ἔξῃλθεν ἐκ τῆς κολυμβήθρας ὄλος ὕγιης, καταλιπὼν τὰ τοῦ σώματος ἔλκη ἐν τῷ ὕδατι καθάπερ λεπίδας ἰχθύων.

Quem cum vidissent senatus et omnis populus recuperasse sanitatem, certatim exclamaverunt dicentes: « Unus Deus Christianorum, magnus et terribilis; et omnes jam nunc credimus et baptizamur, quia vidimus hodie magna miracula. » Quibus dixit imperator: « Humana quidem coacta, divina vero eligenda sunt. Deus sane bona voluntate et affectu colitur; ideo non ex necessitate, sed libero iudicio volumus Christianos fieri qui petunt, non vero humano timore ad Dei cultum adduci. » Et hæc cum omnes audissent, fidei amplectendæ desiderio accensi sunt, satis jam experti imperatoris moderationem et doctrinæ puritatem. Extemplo ergo cum illo baptizatus est et Crispus, primogenitus ejus filius, quem dicunt, postea falso crimine accusatum a noverca, interfectum esse a patre, D

πραχθεῖν σοι ὑγίαν καὶ σωτηρίαν διὰ τὴν πρὸς τοὺς παῖδας ἐλεημοσύνην τε καὶ συμπάθειαν. Πέμφον οὖν ἄ, μετακάλεσαι Σιλβέστρον ἐκ τοῦ Σεραπίου ἄ δρους, καὶ ὑποδείξει σοι ἄ τὴν ὄντως θείαν καὶ σωτήριον πηγὴν, ἐν ἣ λουσάμενος οὐ μόνον σωματικὴν ἔξεις ὑγίαν, ἀλλὰ ἄ ψυχικὴν ὅτι μάλιστα. ἄ Ἡμέρας δὲ ἄ γενομένης ἀποστείλας πρὸς τὸν θεῖον Σιλβέστρον, μετὰ πολλῆς τιμῆς ἤγαγεν αὐτὸν ἐν τῷ παλατίῳ ἄ καὶ ἀναστάς ὁ βασιλεὺς προσεκύνησεν αὐτὸν λέγων ἄ Καλῶς ἤλαθες ἄ, Σιλβέστρε. ἄ Καὶ ὁ ἐπίσκοπος εἶπε ἄ Εἰρήνη σοι καὶ σωτηρία παρασχεθεῖ ὑπὸ Θεοῦ. ἄ Καὶ φησιν ὁ βασιλεὺς ἄ Παρακαλῶ σε εἰπεῖν μοι εἰ ἔχετε τινα θεοὺς ἄ Πέτρον καὶ Παῦλον καλουμένους. ἄ Καὶ ὁ ἐπίσκοπος εἶφη ἄ Ἡμεῖς ἕνα θεὸν ἔχομεν ποιητὴν οὐρανοῦ καὶ γῆς, οὗ Πέτρος καὶ Παῦλος δοῦλοι γνήσιοι τυγχάνουσιν. ἄ Ὁ δὲ βασιλεὺς εἶφη ἄ Δύνασαι, ὦ ἐπίσκοπε, φανερωσαί μοι τὰς εἴψεις αὐτῶν διὰ τίνος ζωγραφίας (102\*), ὅπως ἐπιγῶ σαφέστερον εἰ αὐτοὶ εἰσιν οἱ ἀποσταλέντες ἀπὸ Θεοῦ πρὸς με; ἄ Καὶ παραχρῆμα κελεύσας ὁ ἐπίσκοπος τῷ ἰδίῳ διακόνῳ ἐπενεγκεῖν τὰ στηθάρια τῶν ὁμοιωμάτων ἐν σάνισιν ἄ, ἠνέχθη ἄ καὶ θεασάμενος ἀνέκραξε φωνῇ μεγάλῃ λέγων ἄ Οὗτοί εἰσιν ἀληθῶς οἱ κατ' ὄναρ ὀφθέντες μοι καὶ παρακελευσάμενοί με ἀνακαλέσασθαι ἄ σε, ὦ Σιλβέστρε. Καὶ νῦν δεῖξόν μοι τὴν πηγὴν, ἣν εἶψαν, δι' ἣς ψυχῇ καὶ σώματι σωθῆσομαι. ἄ Καὶ ὁ ἐπίσκοπος αὐτίκα προσηλάσας κολυμβήθραν ὕδατος γενέσθαι, ἐδάπτεισε